

# حضور ناشران ۶۴ کشور در نمایشگاه سه روزه کتاب لندن



امسال جایزه یک عمر دستاورد ادبی به «پیترو آزرورن» مؤسس انتشارات آزرورن تعلق گرفته و روز ۱۴ اپریل از وی تجلیل خواهد شد.

بر اساس آمار سال گذشته، ۵ کشور انگلیس، امریکا، فرانسه، هند و آلمان در رأس غرقه داران و بازدیدکنندگان انگلیس، امریکا، آلمان، فرانسه و ایتالیا در رأس بازدیدکنندگان قرار داشتند. بیش از ۲۵ غرقه در بخش بین المللی برای شرکت کنندگان در نظر گرفته شده و در سالن اختصاصی کشورها ۶ کشور آذربایجان، استونی، اندونزی، لائوس، تونیا و افریقای جنوبی غرقه های خود را بر پا خواهند کرد.

تمرکز تجاری بخش نشر نمایشگاه در سال ۲۰۱۵ اختصاص به بازار نشر مکزیک دارد.

نشر دیجیتال، حق نشر، نقش سازمان های بین المللی در توسعه نشر، تبادول و خرید و فروش کپی رایت بین ناشران و نویسندگان، بررسی زنجیره تأمین صنعت نشر، بررسی صنعت نشر مکزیک، جشن دهمین سال نویسندگان و مترجمان، نشر دیجیتال در هند از جمله موضوعاتی است که در رخداد کتابی ۲۰۱۵ لندن رقم خواهد خورد.

همچنین دیوید نیکلز به عنوان نویسنده دیجیتال، دیورا موگاچ مترجم برجسته، والریا لونی سلی، نویسنده مکزیک، مکیم نیویورک و آنتونی براون نویسنده و تصویرگر کودک در بخش «هر روز یک نویسنده» با علاقه مندان دیدار عمومی خواهند داشت.

گفتنی است امسال نیز مانند سال گذشته جوایز بین المللی نمایشگاه کتاب لندن شامل بهترین ناشر، ناشر دیجیتال، جایزه کپی رایت، بهترین ناشر آکادمیک، بهترین ناشر کودک، بهترین موسسه ترجمه، بهترین آژانس ادبی به برندگان اهدا خواهد شد.

## درسی که بازیگر فقید به دیگران داد

دوشنبه خانواده رابین ویلیامز در دادگاهی در سن فرانسیسکو گرد آمدند تا بر چگونگی تقسیم میراث او چون جواهرات، یادبودهای او به نتیجه برسند.

متأسفانه این اختلاف بر یکی از خلاقانه ترین جنبه های طرح بنیاد رابین ویلیامز سایه افکند، طرحی که می تواند الگویی برای دیگر چهره های مشهور باشد که می خواهند برای مسایل پس از مرگ خود برنامه ریزی کنند.

در نهایت، چیزی که همسر او سوزان و فرزندانش زاخاری، زلنا و کودی نمی توانستند در دادگاه درباره آن به بحث بپردازند، بحث بر سر میراث غیرمادی این چهره مشهور مانند حق استفاده از نام او است.

با بررسی آنچه چهارشنبه پیش از سوی بنیاد رابین ویلیامز ارائه شد، ویلیامز حق استفاده از نامش، امضا، عکس ها و دیگر مسایل مشابه را به بنیاد و بنیادفالد اعطا کرده که سازمانی خیریه است.

در این کار دو جنبه مهم وجود دارد: اول این که این بنیاد حق بهره برداری از وجهه اجتماعی ویلیامز را برای ۲۵ سال آینده بر اختیار دارد. که به این معنی است هیچ نوع بهره برداری



تبلیغاتی از نام ویلیامز تا ۱۱ آگوست ۲۰۲۹ وجود نخواهد داشت. به این ترتیب نمی توان او را با استفاده از امکانات دیجیتال وارد فیلم جدیدی کرد. در عین حال رمان ها و کتاب هایی که ممکن بود درباره او منتشر شوند، امکان انتشار بدون اجازه از این بنیاد را نخواهند داشت.

در واقع تمامی حقوق معنوی به جای مانده از رابین ویلیامز از این پس به مدت ۲۵ سال در خدمت خیریه های اجتماعی به کار می افتد.

در عین حال او علاوه بر سود رساندن به سازمان های خیریه، از افتادن بار مالیاتی این مسایل به دوش خانواده اش هم جلوگیری کرده چون شرکت های خیریه برای چنین برنامه هایی نیاز به پرداخت مالیات ندارند.

به این ترتیب ویلیامز نه تنها بهره برداری از میراث معنوی خودش پس از مرگ را محدود کرده بلکه ارزش زندگی پس از مرگ را نیز روشن کرده و راه جدیدی در برابر دیگر چهره های مشهور قرار داده است.

در اواسط بهمن ماه، بیوه رابین ویلیامز و فرزندان او با ارایه دادخواستی به دادگاه خواستار این شدند تا دادگاه به مساله وسایل موجود در خانه وی رسیدگی کند.

همسر این کم دین محبوب فرزندان او از ازدواج قبلی اش را متهم کرده بود که وسایلی از منزل او را که یادآور همسرش بوده، بدون اجازه خارج کرده اند. او از دادگاه خواسته است تا تسلیف خانه ای را که او با ویلیامز در آن شریک بود و نیز جواهرات و اشیای یادگاری را روشن کند.

کاهش ۱۰ درصدی بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب پاریس ۲۰۱۵

محبوب ترین نمایشگاه کتاب در «پاریس پانزدهم» سال ۲۰۱۵ را با کاهش استقبال از سوی بازدیدکنندگان پشت گذاشت.

به نقل از فیگارو، بازدیدکنندگان از نمایشگاه ۴ روزه که از ۲۰ الی ۲۲ مارچ در پاریس برگزار شد با ورودی ۱۲ یورویی مواجه شدند. بر این اساس در سی و پنجمین رخداد کتابی پاریس، ۱۸۰ هزار نفر بازدیدکننده به ثبت رسید که در مقایسه با سال گذشته.

۲۰۱۴ کاهش ۱۰ درصدی را نشان می دهد.

به گفته مدیر نمایشگاه، برتراند موریس در مصاحبه با ویژه نامه موسوم به «Livres Hebdo» ۲۰۱۵ کاهش بازدیدکنندگان سه دلیل عمده از جمله «انتخابات که باعث شد تا مردم به سوی پایتخت نیابند»، «اعتصاب ۲۰ ساعته رادیو فرانسه» و «انفجارهای ۷ جنوری» داشته است. همچنین امسال خبری از انتشارات «اشت»، بزرگ ترین انتشارات فرانسه نبود ولی ۱۲۰۰ ناشر در کنار ۲۵ هزار نویسنده در نمایشگاه ۲۰۱۵ حضور یافتند. در نمایشگاه ۲۰۱۵ برازیل مهمان ویژه بود و دو شهر پوئنت بنام های «کراکوف» و «ورتسواف» به عنوان شهرهای ویژه فرهنگی حضور داشتند.

سیاسی نویسنده سرخ پوست؛ برنده رمان سال کتابخانه کنگره امریکا

نویسنده رمان های «عشق پزشکی» و «کلبه جنگلی» (خانه به دوش) برنده جایزه کتابخانه کنگره برای رمان آمریکایی سال شد.



جایزه لوئیس اردریج ۵ سپتامبر و هم زمان با قسطنطین ملی کتاب اهدا خواهد شد. این جایزه به نویسندگان منحصربه فرد با صدای پایدار که تجربه ای آمریکایی را به یاد می کشند، داده می شود. جان گریشام، تونی موریسون و دکتر بردگان سابق این جایزه ارزشمند هستند.

خاتم اردریج متولد ۱۹۵۴ در منطقه لیتل فالس مینه سوتا از پداری آمریکایی-آلمانی و مداری سرخ پوست (قبیله سرخ پوستان Ojibwe) است که در طول سه دهه نویسنده بیش از ۱۴ رمان، مجموعه شعر، کتاب کودکان، داستان کوتاه و غیر داستانی از خود بر جای گذاشته است. وی برنده جایزه کتاب ملی نیز در سال ۲۰۱۲ شد.

جیمز بیلینگتون کتابساز کنگره معتقد است وی چهره ای از خود به عنوان یکی از بومیان آمریکایی به تصویر کشیده است که تاکنون هیچ رمان نویس معاصر آمریکایی نتوانسته است بدان دست یابد. به گفته وی اثر تفرولی وی و مدیریت بر نثر زیبایی، یک جادوی واقعی است که افسانه های قبایل بومی Ojibwe را وارد دنیای مدرن کرده است.

برنده در مصاحبه ای ایمیلی پس از برنده شدن از «تجربهای دیگر» سخن گفت و اینکه اولین تجربه کاری وی در مزرعه چغندر قند باعث شد تا بتواند به قدرت کلمات در ذهنش پی ببرد.

کاهش ۱۰ درصدی بازدید از نمایشگاه بین المللی کتاب پاریس ۲۰۱۵

محبوب ترین نمایشگاه کتاب در «پاریس پانزدهم» سال ۲۰۱۵ را با کاهش استقبال از سوی بازدیدکنندگان پشت گذاشت.

به گفته مدیر نمایشگاه، برتراند موریس در مصاحبه با ویژه نامه موسوم به «Livres Hebdo» ۲۰۱۵ کاهش بازدیدکنندگان سه دلیل عمده از جمله «انتخابات که باعث شد تا مردم به سوی پایتخت نیابند»، «اعتصاب ۲۰ ساعته رادیو فرانسه» و «انفجارهای ۷ جنوری» داشته است.

همچنین امسال خبری از انتشارات «اشت»، بزرگ ترین انتشارات فرانسه نبود ولی ۱۲۰۰ ناشر در کنار ۲۵ هزار نویسنده در نمایشگاه ۲۰۱۵ حضور یافتند. در نمایشگاه ۲۰۱۵ برازیل مهمان ویژه بود و دو شهر پوئنت بنام های «کراکوف» و «ورتسواف» به عنوان شهرهای ویژه فرهنگی حضور داشتند.



## ستارگان موسیقی سرویس پخش اینترنتی موسیقی راه انداختند

مدونا، بیانس، آیشیا کیز، جی زی، ریانا و شمار دیگری از ستارگان عرصه موسیقی سرویس پخش اینترنتی موسیقی به نام تایدال را در نیویورک راه اندازی کردند.

این سرویس قرار است با اسپاتیفای، گوگل پلی و دیزر رقابت کند. آیشیا کیز، از ستارگان عضو این سرویس در مراسم افتتاحیه گفت که قرار است این هنرمندان تاریخ بسازند.

آیشیا کیز در بخش دیگری از سخنانش در مورد راه اندازی این سرویس گفت: قصد ما این است که اهمیت موسیقی را زندگی را حفظ کنیم.

این سرویس موسیقی ۲۵ میلیون آهنگ در اختیار مخاطبان قرار می دهد که البته در مقایسه با دیگر



سال ۲۰۱۴ باهدف معرفی رمان های جدید دورمانده از جایزه من یوگر راه اندازی شد.

آخیل شمارا متولد دهلی نو است که در سال ۱۹۷۹ به امریکا مهاجرت کرد. داستان های وی در نیویورک و آناتیک ماتلسی منتشر شده و جوایز بهترین داستان های کوتاه آمریکایی و جایزه او هنری را به خود اختصاص داده است. اولین رمان وی بنام «پدر مطیع» برنده جایزه ۲۰۰۱ پن همینگوی شد. در سال ۲۰۰۷ نیز نامش در فهرست بهترین رمان نویس های آمریکایی جوان ثبت شد.

## جایزه ۴۰ هزار پوندی رمان فولیو ۲۰۱۵ در دستان آخیل شمارا

جایزه موسوم به Folio Prize که به بهترین رمان نوشته شده به زبان انگلیسی و منتشر شده در کشور انگلیس از سراسر جهان تعلق می گیرد امسال به دومین رمان آخیل شمارا، که در لیست ۱۰ کتاب برتر ۲۰۱۴ نیویورک تا میز نیز قرار گرفته بود، رسید.

«زندگی خنوده می» داستان درآوری است که به گفته نویسنده ۱۲ سال طول کشیده تا نوشته و منتشر شده و در واقع نوعی خاطره نویسی و رمان را در خود جای داده و کمیک سیاه از پسریهای است که بین انجام وظیفه و بقا باید یکی را انتخاب کند.

«ویلیام فینس» رئیس هیئت داوران در مراسمی رسمی در لندن خطاب به برنده گفت از فهرست قینالیست های پرافتخار ۲۰۱۵ اثر شفاف، دلسوزانه آخیل شمارا را که رمانی سمبل فرهنگ های بین قاره ای است، انتخاب کردیم که پیچیدگی های خاص خود را داشته و بقا، دلچسپی، تنش، مسئولیت، فاجعه را به عنوان عناصر اصلی داستانی با خود به یک می کشد. چسک ۴۰ هزار پوندی را ژان-مارک رات، از اعضای جامعه فولیو در مراسمی رسمی در لندن به آخیل شمارا اهدا کرد.

جایزه فولیو / Folio Prize به ارزش ۴۰ هزار دلار در



### بازی با اعداد

۲۱۰۷	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶
۲۱۰۶	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶

۲۱۰۷	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶
۲۱۰۶	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶

### بازی با کلمات

۲۱۱۸	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶
۲۱۱۷	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶

۲۱۱۸	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶
۲۱۱۷	۲	۵	۹	۱	۶	۷	۸	۳۶

### سودو کو

۲۳۰۷	۴	۲	۱	۷	۹	۵	۳	۶	۸
۲۳۰۶	۴	۲	۱	۷	۹	۵	۳	۶	۸

۲۳۰۷	۴	۲	۱	۷	۹	۵	۳	۶	۸
۲۳۰۶	۴	۲	۱	۷	۹	۵	۳	۶	۸

### شطرنج

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

جواب شطرنج ۲۰۱۲ وزیر را در خانه ۱۷ حرکت دهید.

### میزان

سرف نظر از این که چه اتفاقی در زندگی تان در حال رخ دادن است، شما توانایی این را دارید که به نکات مهم و اساسی توجه کنید. با اعتماد به نفس احساس می کنید که همه چیز بسیار عالی پیش خواهد رفت. هیچ شکی نیست که داشتن یک نگرش مثبت به مسائل، افراد و موقعیت های مثبت را جذب کرده و به شما کمک می کند تا با هر مشکلی که در حال حاضر دارید روبرو شوید.

**عزب** امروز استعداد های تان افزایش پیدا می کنند و می توانند بدون خجالتی توانایی های تان را به دیگران نشان دهید. برای رقابت نیز آماده هستید.

**قوس** سازش با یک شخصی آسان تر از آنچه فکر می کنید خواهد بود. هر چه هر دو در عقیده خود یابیداری ولی مانتی بین تان ایجاد نمی کند. با یکدیگر به صحبت ادامه دهید چون ممکن است پیش از آنچه با هم اختلاف نظر دارید وجه مشترک بین خود پیدا کنید.

**جدی** اگر اشتباهات باعث شوند که کار شما اضافه شود واقعا عصبانی می شوید، این طور نیست؟ اما واقعا ارزش داره که خودتان را آن قدر ناراحت کنید؟ در هر صورت شما همیشه بدترین دین را به خود دارید.

**دلو** امروز شخصی سعی می کند نسبتاً با تهدیداتش شما را تحت نقوذ خود در آورد و او این کار را زیرکانه انجام می دهد اما برای شما کاملاً واضح است. متأسفانه یار و شریک تان از موقعیت های مالی برای ضربه زدن به شما استفاده می کند. روابط صمیمی و عشقی ممکن است با مشاجره ای از هم گسیخته شود.

**حوت** امروز به نظر می رسد که خنده های شما در سرکار تان پیشرو است. حقیقتاً به عنوان یک همکار خوب صحبت جدی را شروع نکنید. اگر شما کاری را اداره کرده اید پس خودتان آنرا کنترل کنید.

### طالع بینی روزانه

**حمل** بیشتر امروز را در محل کار فردی مقید و فعال هستید. ذاتا فرد تنبلی نیستید و جدا دوست دارید به دیگران کمک کنید. در زندگی خصوصی فردی مثبت اندیش هستید.

**ثور** عشق در فضا جریان دارد. در چند روز اخیر زندگی احساسی تان در شرایط عادی قرار داشته است و تقریباً از شرایط لذت برده اید. نمی توانید چیزهایی را که به شما تعلق دارد نادیده بگیرید. حتی اگر هم بخواهید نمی توانید این کار را بکنید باید همه چیز را بپذیرید و خودتان را به جریان زندگی بسپارید و به آن اعتماد کنید.

**جوزا** امروز یک عالمه انرژی دارید که کنترل آن راحت نیست اما سلامتی تان خوب است و خسته نمی شوید. بعداً اتفاقی می افتد که بر زندگی تان اثر می گذارد و باعث می شود تا امروز به یادماندنی شود. شاید جذب جذابیت یک نفر شوید، شاید هم فرصتی به دست آورید که کاری را لذت انجام دهید.

**سرطان** امروز می توانید کاری کنید که همه از دیدگاه شما اطراف را ببینند، بنابراین اگر میخواهید همسر تان را قانع کنید تا ایده ای را بپذیرد اکنون بهترین موقع برای این کار است. اما زیاد اصرار نکنید.

**اسد** امروز کسانی را ملاقات می کنید که خودشان را خیلی قبول دارند! در ابتدا شما آنها را به علت اعتماد به نفس شان تحسین می کنید ولی بعد از مدتی دیدگاه cocky آنها شما را عصبانی می سازد.

**سنبله** شخصی خوبی شما را می خواهد و از این موضوع با خیرید. اما از نحوه رفتار او که می خواهد نشان دهد از شما بهتر می داند چه چیز برای تان بهتر است عصبی می شوید. به حرف های آن گوش دهید و سپس بگویید میخواهید در موردش فکر کنید. زمانی که این عصبانیت برطرف شود بهتر می توانید به حرف های آن فکر کنید.